
 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

33-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

            26.11.2025        № 273 

 

О внесении изменений в решение 

6-й сессии Симферопольского  

городского совета I созыва от 

28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения  

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления в  

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 6-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к решению дополнить пунктом 2.7.1 следующего 

содержания:  

«2.7.1. Для замещения должностей муниципальной службы лицами, 

являющимися участниками специальной военной операции, 

устанавливаются следующие квалификационные требования: 



 

 

- для высших должностей - наличие высшего образования, стаж 

муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по 

специальности, направлению подготовки не менее четырех лет; 

- для главных должностей - наличие высшего образования, стаж 

муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по 

специальности, направлению подготовки не менее двух лет; 

- для ведущих должностей - наличие высшего образования, 

требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по 

специальности, направлению подготовки не предъявляются; 

- для старших и младших должностей - наличие высшего образования 

или среднего профессионального образования, требования к стажу 

муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению 

подготовки не предъявляются.». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном 

порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., председателя 

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым 

Сотникову Н.А. в пределах компетенции, постоянный комитет по вопросам 

депутатской деятельности и организации местного самоуправления 

(Белик С.В.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета  В.Н. Агеев 

 


